РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района Ростовской области от 25.04.2012г. № 151 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям и обслуживающего персонала»
           Принято

Собранием депутатов                                                   18.07.2016г.
В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Константиновский район»,

Собрание депутатов

Константиновского района

решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Константиновского района Ростовской области от 25.04.2012г. № 151 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям и обслуживающего персонала» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Компенсационные выплаты отдельным категориям работников из числа технического персонала и обслуживающего персонала» дополнить абзацем 4 следующего содержания:

 «Производить доплату до минимального размера оплаты труда в случаях, когда заработная плата работника, отработавшего норму рабочего времени в соответствии с режимом рабочего времени (графиком работы) на соответствующий календарный месяц года, составленным согласно производственному календарю, выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, работнику.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплату производить пропорционально отработанному времени.

Начислять доплату работнику по основному месту работы по основной профессии, должности и выплачивать вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.07.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Константиновского района                                               С.В.Ковачёв
г. Константиновск
18.07.2016г.
№ 85
Лист согласования

к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Константиновского района»

	Заместитель главы Администрации

Константиновского  района
	_____________
	А.П. Волков

	Заведующий МУ Константиновского

района «Финансовый отдел

Константиновского    района»
	_____________
	А.Г. Пущеленко

	Главный бухгалтер Администрации Константиновского района
	____________
	О.Н. Ефремова

	Начальник отдела экономического

развития, торговли и бытового обслуживания
	_______________
	В.А. Кучеренко

	Ведущий специалист

общего отдела
	_______________
	А.П. Зыгина

	Проект подготовила
	______________
	И.С. Маркина

PAGE